Roczne jednostkowe sprawozdanie finansowe

Roczne jednostkowe sprawozdanie finansowe Subfunduszu UniAktywny
Pieniezny wydzielonego w ramach UniFundusze Specjalistycznego
Funduszu Inwestycyjnego Otwartego sporzadzone na dzien 31 grudnia 2017
r. obejmujace okres od 1 stycznia 2017 r. do 31 grudnia 2017 r.

Zgodnie z ustawa z dnia 29 wrze$nia 1994 r. o rachunkowosci (Dz. U. 2018 poz. 395.), rozporzadzeniem
Ministra Finanséw z dnia 24 grudnia 2007 r. w sprawie szczegdlnych zasad rachunkowosci funduszy
inwestycyjnych (Dz.U. nr 249, poz. 1859), Zarzad Union Investment Towarzystwa Funduszy
Inwestycyjnych S.A. byt odpowiedzialny za sporzgdzenie rocznego jednostkowego sprawozdania
finansowego Subfunduszu UniAktywny Pieniezny wydzielonego w ramach UniFundusze
Specjalistycznego Funduszu Inwestycyjnego Otwartego (zwanego dalej Subfunduszem), dajgcego
prawidtowy i rzetelny obraz sytuacji majgtkowej i finansowej Subfunduszu na dzien 31 grudnia 2017 r.
oraz wyniku z operacji za okres konczacy sie tego dnia.

Roczne jednostkowe sprawozdanie finansowe Subfunduszu obejmuje:
1. zestawienie lokat wedtug stanu na dzieh 31 grudnia 2017 r. o tgcznej wartosci 727 803 tys. zi,

2. bilans sporzadzony na dzien 31 grudnia 2017 r., wykazujgcy Aktywa Netto i kapitaty
w wysokosci 564 489 tys. zt;

3. rachunek wyniku z operaciji za okres od 1 stycznia 2017 r. do 31 grudnia 2017 r., wykazujgcy dodatni
wynik z operacji w kwocie 7 830 tys. zi,

4. zestawienie zmian w Aktywach Netto,
5. noty objasniajgce,

6. informacje dodatkowa.
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Matgorzata Gdéra-Dubiela
Prezes Zarzadu
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Matgorzata Popielewska
Czlonek Zarzadu

Warszawa, 20 kwietnia 2018 r.

Zbigniew Jakubowski
Wiceprezes Zarzadu
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Elzbieta Solarska
Dyrektor Departamentu

Wyceny i Proceséw Operacyjnych

Roczne sprawozdanie jednostkowe jest zatgcznikiem do rocznego sprawozdania finansowego potgczonego Funduszu UniFundusze Specjalistycznego
Funduszu Inwestycyjnego Otwartego.



UniAktywny Pieniezny

31.12.2017 31.12.2016
SKLADNIKI LOKAT Wartosé wgdiug Wartosé wedi_ug’ E(rj(:i:ae*nvtlowy Wartosé wgdiug Wartosé wedi.ug’ E;(:i:ae;nvf,owy
ceny nabycia w wyceny na dzien ceny nabycia w wyceny na dzien
tys. zt bilansowy w tys. z} akt’ywach tys. zt bilansowy w tys. z} akt}lwach
ogotem ogotem
Akcje 0 0 0,00 0 0 0,00
Warranty subskrypcyjne 0 0 0,00 0 0 0,00
Prawa do akcji 0 0 0,00 0 0 0,00
Prawa poboru 0 0 0,00 0 0 0,00
Kwity depozytowe 0 0 0,00 0 0 0,00
Listy zastawne 82 650 82 876 11,34 1683 1701 4,24
Dtuzne papiery wartosciowe 637 182 644 218 88,12 37 854 38 259 95,28
Instrumenty pochodne 0 709 0,10 0 5 0,01
Udziaty w spotkach z ograniczon
odpowxi/edzizlnoécia ° ) 0 0 0,00 0 0 0,00
Jednostki uczestnictwa 0 0 0,00 0 0 0,00
Certyfikaty inwestycyjne 0 0 0,00 0 0 0,00
Tytuty uczestnictwa emitowane przez
instytucje wspdlnego inwestowania majgce 0 0 0,00 0 0 0,00
siedzibe za granicg
Wierzytelnosci 0 0 0,00 0 0 0,00
Weksle 0 0 0,00 0 0 0,00
Depozyty 0 0 0,00 0 0 0,00
Waluty 0 0 0,00 0 0 0,00
Nieruchomosci 0 0 0,00 0 0 0,00
Statki morskie 0 0 0,00 0 0 0,00
Inne 0 0 0,00 0 0 0,00
Razem 719 832 727 803 99,56 39 537 39 965 99,53




UniAktywny Pieniezny

Procentowy
udziat w
aktywach
ogétem

Wartos¢ wedtug
ceny nabycia w
tys. zt

Wartos¢ wedtug
wyceny ha dzien
bilansowy w tys. z}

Wartos¢
nominalna

Kraj siedziby Termin
emitenta wykupu

Warunki Rodzaj

LISTY ZASTAWNE B
oprocentowania listu

Emitent

Rodzaj rynku

Nazwa rynku Podstawa emisji

I. Notowane na rynku aktywnym 0 0 0 0,00
1. O terminie wykupu ponizej 1 roku 0 0 0 0,00
2. O terminie wykupu powyzej 1 roku 0 0 0 0,00
Il. Nienotowane na rynku aktywnym 52 620 82 650 82 876 11,34
1. O terminie wykupu ponizej 1 roku 0 0 0 0,00
2. O terminie wykupu powyzej 1 roku 52 620 82 650 82 876 11,34
Ustawa o bankach
MBANK Bank Hipoteczny SA ISIN: Nienotowane na rynku | . MBANK Bank A7 . 0 . hipotecznych i listach
PLRHNHP00391 aktywnym Nie dotyczy Hipoteczny SA Polska 2022-07-28|Zmienne 2,74% |[Hipoteczny sastawnych | Ustawa 1 000,00 2 200 2204 2 230 0,30
o0 obligacjach
Ustawa o bankach
MBANK Bank Hipoteczny SA ISIN: Nienotowane na rynku | . MBANK Bank s . 0 . hipotecznych i listach
PLRHNHP00409 aktywnym Nie dotyczy Hipoteczny SA Polska 2023-02-20|Zmienne 2,74% |[Hipoteczny zastawnych i Ustawa 1 000,00 200 199 201 0,03
0 obligacjach
Ustawa o bankach
MBANK Bank Hipoteczny SA ISIN: Nienotowane na rynku | . MBANK Bank no. . 0 . hipotecznych i listach
PLRHNHP00482 aktywnym Nie dotyczy Hipoteczny SA Polska 2020-09-10|Zmienne 2,82% [Hipoteczny zastawnych | Ustawa 1 000,00 340 341 341 0,05
0 obligacjach
Ustawa o bankach
MBANK Bank Hipoteczny SA ISIN: Nienotowane na rynku |, . MBANK Bank N3 . 0 . hipotecznych i listach
PLRHNHPO0508 aktywnym Nie dotyczy Hipoteczny SA Polska 2021-03-05|Zmienne 2,93% [Hipoteczny zastawnych | Ustawa 1 000,00 15 500 15748 15773 2,16
0 obligacjach
Ustawa o bankach
MBANK Bank Hipoteczny SA ISIN: Nienotowane na rynku |, . MBANK Bank no. . 0 . hipotecznych i listach
PLRHNHPO0573 aktywnym Nie dotyczy Hipoteczny SA Polska 2022-09-10|Zmienne 2,47% |[Hipoteczny zastawnych | Ustawa 100 000,00 160 16 000 16 023 2,19
0 obligacjach
Ustawa o bankach
PEKAO BANK HIPOTECZNY SA ISIN: Nienotowane na rynku | . PEKAO BANK . 0 . hipotecznych i listach
PLBPHHP00051 aktywnym Nie dotyczy HIPOTECZNY SA Polska 2020-10-28|Zmienne 2,81% [Hipoteczny zastawnych | Ustawa 1 000,00 4 200 4247 4 268 0,58
0 obligacjach
Ustawa o bankach
PEKAO BANK HIPOTECZNY SA ISIN: Nienotowane na rynku | . PEKAO BANK . 0 . hipotecznych i listach
PLBPHHP00069 aktywnym Nie dotyczy HIPOTECZNY SA Polska 2021-03-14|Zmienne 2,99% [Hipoteczny zastawnych | Ustawa 1 000,00 25 250 25 659 25 852 3,54
0 obligacjach
Ustawa o bankach
PEKAO BANK HIPOTECZNY SA ISIN: Nienotowane na rynku | . PEKAO BANK . 0 . hipotecznych i listach
PLBPHHP00077 aktywnym Nie dotyczy HIPOTECZNY SA Polska 2021-11-22|Zmienne 2,92% [Hipoteczny zastawnych i Ustawa 1 000,00 200 203 203 0,03
0 obligacjach
Ustawa o bankach
PEKAO BANK HIPOTECZNY SA ISIN: Nienotowane na rynku | . PEKAO BANK . 0 . hipotecznych i listach
PLBPHHP00127 aktywnym Nie dotyczy HIPOTECZNY SA Polska 2019-05-15(Zmienne 0,975% ([Hipoteczny zastawnych | Ustawa 4170,90 1 050 4535 4428 0,61
o obligacjach
Ustawa o bankach
PEKAO BANK HIPOTECZNY SA ISIN: Nienotowane na rynku | . PEKAO BANK . 0 . hipotecznych i listach
PLBPHHP00184 aktywnym Nie dotyczy HIPOTECZNY SA Polska 2023-03-22|Zmienne 2,76% [Hipoteczny zastawnych | Ustawa 1 000,00 500 500 504 0,07
o0 obligacjach
Ustawa o bankach
PEKAO BANK HIPOTECZNY SA ISIN: Nienotowane na rynku |, . PEKAO BANK . 0 . hipotecznych i listach
PLBPHHP00192 aktywnym Nie dotyczy HIPOTECZNY SA Polska 2024-09-20|Zmienne 2,54% [Hipoteczny zastawnych | Ustawa 1 000,00 3 000 3 000 3021 0,41
o obligacjach




Ustawa o bankach

PKO Bank Hipoteczny SA ISIN: Nienotowane na rynku | . PKO Bank . 0 . hipotecznych i listach

PLPKOHP00025 aktywnym Nie dotyczy Hipoteczny SA Polska 2021-04-28|Zmienne 2,38% [Hipoteczny zastawnych | Ustawa 500 000,00 9 4514 4531 0,62
o obligacjach
Ustawa o bankach

PKO Bank Hipoteczny SA ISIN: Nienotowane na rynku | . PKO Bank . 0 . hipotecznych i listach

PLPKOHP000G6 aktywnym Nie dotyczy Hipoteczny SA Polska 2023-06-27|Zmienne 2,32% [Hipoteczny zastawnych | Ustawa 500 000,00 11 5500 5501 0,75
o obligacjach

Razem listy zastawne 52 620 82 650 82 876 11,34




UniAktywny Pieniezny

‘s ‘- Procentowy
L : : » Wartos¢ wedlug  Wartos¢ wedtug .
DLUZNE PAPIERY WARTOSCIOWE Rodzaj rynku Nazwa rynku Emitent B B S Liczba ceny nabyciaw  wyceny na dzien U9l W
emitenta wykupu oprocentowania nominalna . aktywach
tys. zt bilansowy w tys. zt —
ogoétem
I. Notowane na rynku aktywnym 348 592 366 246 371 680 50,85
1. O terminie wykupu do 1 roku 8 300 8 274 8 396 1,15
a) Obligacje 8 300 8 274 8 396 1,15
Aktvwiy rviek - rvnek Gietda Papierow
Miasto Warszawa ISIN: PL0003200074 | mva’ag Y Wartosciowychw  |Miasto Warszawa  |Polska 2018-03-29|State 6,48% 1.000,00 1500 1581 1591 0,22
9 y Warszawie SA
OK1018 ISIN: PL0000109062 ﬁa'gmrxa;yy”ek "Nk |5 ondSpot Poland  |Skarb Parstwa Polska 2018-10-25|Zerokuponowe 1.000,00 5 000 4839 4945 0,68
PS0418 ISIN: PLO000107314 glgmrxagy;ek “TYnek g ondspot Poland | Skarb Parstwa Polska 2018-04-25|State 3,75% 1.000,00 1800 1854 1860 0,25
b) Bony skarbowe 0 0 0 0,00
c) Bony pieniezne 0 0 0 0,00
d) Inne 0 0 0 0,00
2. O terminie wykupu powyzej 1 roku 340 292 357 972 363 284 49,70
a) Obligacje 340 292 357 972 363 284 49,70
Akbank TAS ISIN: USM0375YAK49 Inny aktywny rynek Bloomberg Generic |Akbank TAS Turcja 2022-10-24|State 5,00% 3481,30 200 741 710 0,10
Chorwacja ISIN: XS1028953989 Inny aktywny rynek Bloomberg Generic |Chorwacja Chorwacja 2022-05-30|State 3,875% 4 170,90 100 460 477 0,07
Chorwacja ISIN: XS1428088626 Inny aktywny rynek Bloomberg Generic |Chorwacja Chorwacja 2027-03-20(State 3,00% 4170,90 100 427 458 0,06
Chorwacja ISIN: XS1713475306 Inny aktywny rynek Bloomberg Generic |Chorwacja Chorwacja 2030-01-27|State 2,75% 4170,90 400 1659 1697 0,23
DS1019 ISIN: PLO000105441 g‘gmrxag’;ek "INk B ondspot Poland | Skarb Parstwa Polska 2019-10-25|State 5,50% 1.000,00 4000 4310 4308 0,59
igf;ig‘ 4EB'\Q'ZNCE ABISIN: Inny aktywny rynek Bloomberg Generic igERGA FINANCE Szwecja 2027-03-07|State 2,125% 4 170,90 100 427 432 0,06
FINANSBANK AS ISIN: XS1613091500 Inny aktywny rynek Bloomberg Generic [FINANSBANK AS |Turcja 2022-05-19|State 4,875% 3481,30 400 1 465 1378 0,19
Gazprom OAO ISIN: XS1721463500 Inny aktywny rynek Bloomberg Generic |Gazprom OAO Rosja 2024-11-22|State 2,25% 4 170,90 1 000 4 249 4192 0,57
120823 ISIN: PLO000105359 ggmrxa:]y;ek “1yek g ondspot Poland | Skarb Parstwa Polska 2023-08-25|State 2,75% 1167,95 5 500 7123 7221 0,99
. . |MFinance France .
MFinance France SA ISIN: CH0359915433 [Inny aktywny rynek Bloomberg Generic SA Francja 2023-03-28|State 1,005% 17 836,00 10 202 185 0,03
. . |MFinance France .
MFinance France SA ISIN: XS1050665386 |Inny aktywny rynek Bloomberg Generic SA Francja 2019-04-01|State 2,375% 4 170,90 100 452 437 0,06
. . |MFinance France :
MFinance France SA ISIN: XS1496343986 [Inny aktywny rynek Bloomberg Generic SA Francja 2020-09-26|State 1,398% 4 170,90 600 2 616 2 586 0,35
OK0419 ISIN: PLO000109633 g‘gmrxag’;ek "Nk | g ondSpot Poland  |Skarb Parstwa Polska 2019-04-25|Zerokuponowe 1.000,00 9 200 8 870 9015 1,23
OK0720 ISIN: PLO000110375 ggmrxa:]y;ek “TYNeK g ondSpot Poland | Skarb Parstwa Polska 2020-07-25|Zerokuponowe 1 000,00 4 000 3808 3814 0,52
. . |PKO Bank Polski
PKO Bank Polski SA ISIN: XS1650147660 [Inny aktywny rynek Bloomberg Generic SA Polska 2021-07-25|State 0,75% 4170,90 500 2 097 2121 0,29
PKO Finance AB ISIN: XS0783934085 Inny aktywny rynek Bloomberg Generic |PKO Finance AB Szwecja 2022-09-26|State 4,63% 3481,30 800 3193 3017 0,41
PS0420 ISIN: PLO000108510 fe'gmr\;a’a:]y;ek “TYneK g ondSpot Poland | Skarb Parstwa Polska 2020-04-25|State 1,50% 1 000,00 6 000 5892 6011 0,82
PS0421 ISIN: PLO000108916 fe‘gmrxa:]y;ek "INk B ondSpot Poland | Skarb Parstwa Polska 2021-04-25|State 2,00% 1.000,00 5 000 4944 5036 0,69
PS0719 ISIN: PLO000108148 felgmrxa:]y;ek “"yek g ondspot Poland | Skarb Parstwa Polska 2019-07-25|State 3,25% 1.000,00 8 000 8 239 8 316 1,14
PZU FINANCE AB ISIN: XS1082661551 Inny aktywny rynek Bloomberg Generic [PZU FINANCE AB |Szwecja 2019-07-03|State 1,375% 4 170,90 700 3 036 2 996 0,41
Rumunia ISIN: XS1599193403 Inny aktywny rynek Bloomberg Generic [Rumunia Rumunia 2027-04-19|State 2,375% 4 170,90 150 633 652 0,09
SYNTHOS FINANCE AB ISIN: . |SYNTHOS . o
%S1115183359 Inny aktywny rynek Bloomberg Generic FINANCE AB Szwecja 2021-09-30|State 4,00% 4 170,90 400 1789 1761 0,24
TAURON Polska Energia SA ISIN: Inny aktywny rynek Bloomberg Generic |1AURON Polska 5 ) o 2027-07-05|State 2,375% 4 170,90 200 842 879 0,12

XS1577960203

Energia SA




TC ZIRAAT BANKASI AS ISIN:

TC ZIRAAT

) ) N )
XS1691349010 Inny aktywny rynek Bloomberg Generic BANKASI AS Turcja 2023-09-29|State 5,125% 3481,30 500 1802 1722 0,24
Turcja ISIN: XS0285127329 Inny aktywny rynek Bloomberg Generic |Turcja Turcja 2019-04-02|State 5,875% 4170,90 200 918 928 0,13
Turcja ISIN: XS1629918415 Inny aktywny rynek Bloomberg Generic |Turcja Turcja 2025-06-14|State 3,25% 4 170,90 300 1247 1293 0,18
Turkiye Garanti Bankasi AS ISIN: . |Turkiye Garanti . o
XS1084838496 Inny aktywny rynek Bloomberg Generic Bankasi AS Turcja 2019-07-08|State 3,375% 4170,90 400 1771 1759 0,24
Turkiye Is Bankasi ISIN: XS1121459074 Inny aktywny rynek Bloomberg Generic |Turkiye Is Bankasi |Turcja 2020-04-30|State 5,00% 3481,30 400 1520 1423 0,19
Turkiye Is Bankasi ISIN: XS1578203462 Inny aktywny rynek Bloomberg Generic |Turkiye Is Bankasi |Turcja 2024-04-25|State 6,125% 3481,30 250 990 889 0,12
Turkiye Vakiflar Bankasi TAO ISIN: .| Turkiye Vakiflar . o
XS1622626379 Inny aktywny rynek Bloomberg Generic Bankasi TAO Turcja 2022-05-30|State 5,625% 3481,30 250 937 873 0,12
Wegry ISIN: XS1696445516 Inny aktywny rynek Bloomberg Generic |Wegry Wegry 2027-10-10|State 1,75% 4170,90 200 848 868 0,12
WZ0120 ISIN: PLO000108601 fe‘gmrxa:]y;ek "Nk | g ondSpot Poland  |Skarb Parstwa Polska 2020-01-25|Zmienne 1,81% 1.000,00 3000 2986 3039 0,42
WZ0121 ISIN: PLO000106068 * ,;Igmrxa:]y;ek “TYNeK g ondSpot Poland | Skarb Parstwa Polska 2021-01-25|Zmienne 1,81% 1 000,00 32 000 31 750 32 303 4,42
WZ0124 ISIN: PLO000107454 * felgmrxa;y;ek "MK B ondSpot Poland | Skarb Parstwa Polska 2024-01-25|Zmienne 1,81% 1.000,00 31 700 30 739 31553 4,32
WZ0126 ISIN: PLO000108817 * glgmrxa;yynek “TYNeK g ondSpot Poland | Skarb Parstwa Polska 2026-01-25|Zmienne 1,81% 1 000,00 91 972 87 638 90 103 12,32
WZ0528 ISIN: PLO000110383 * fe'gmr\:a’a:]y;ek “TYnek g ondspot Poland | Skarb Parstwa Polska 2028-05-25|Zmienne 1,81% 1 000,00 53 160 50 421 50 829 6,95
WZ1122 ISIN: PLO000109377 * fe‘gmrxa:]y;ek "Nk | g ondSpot Poland  |Skarb Parstwa Polska 2022-11-25|Zmienne 1,81% 1.000,00 78 500 76 931 78 003 10,67

b) Bony skarbowe 0 0 0 0,00

c) Bony pieniezne 0 0 0 0,00

d) Inne 0 0 0 0,00

Il. Nienotowane na rynku aktywnym 155 961 270 936 272 538 37,27

1. O terminie wykupu do 1 roku 34 349 50 110 50 250 6,86

a) Obligacje 28 349 44 110 44 193 6,03
E‘E‘gkzcz)ggggf%ww SAISIN: :':;ch’;c;"x]a”e narynku |\ dotyczy \?vagﬁ éicmd”' Polska 2018-06-25|Zmienne 2,86% 1 000,00 16 100 16 173 16 153 221
Black Red White SA; SERIA: 14 ztf;\z;f;"r‘r’]a”e narynku | \ie dotyczy Black Red White SA|Polska 2018-10-17|Zmienne 3,66% 1.000,00 500 501 504 0,07
EEB\AZ/EET'B%'SE’; sp zoo ISIN: ':E;\/‘v’:;"r‘;a”e narynku | \ie dotyczy fonWBK Faktor sp 51ska 2018-04-18|Zmienne 2,10% 1.000,00 5 000 5000 5004 0,68
Echo Investment SA ISIN: PLECHPS00191 Zﬁ;ﬁ;‘;"r‘]’qa”e narynku | \ie dotyczy Echo Investment SA|Polska 2018-04-23|Zmienne 4,31% 1.000,00 3000 3019 3037 0,42
Europe.Jskl Fundusz Leasingowy SA; Nienotowane na rynku Nie dotyczy Europejsk| Fundusz Polska 2018-09-06|Zmienne 2.81% 10 000,00 360 3610 3614 0,49
SERIA: 796 aktywnym Leasingowy SA
Europejski Fundusz Leasingowy SA; Nienotowane na rynku | ey Europejski Fundusz |, 2018-10-22|zmienne 2,85% 10 000,00 1060 10 630 10 633 1,45
SERIA: 798 aktywnym Leasingowy SA
Globe Trade Centre SA ISIN: Nienotowane na rynku . Globe Trade Centre : 0
PLGTC0000144 aktywnym Nie dotyczy SA Polska 2018-04-30|Zmienne 5,81% 33 333,34 1 33 34 0,00
Magellan SA ISIN: PLMGLAN00075 :Lf;\z;f;"r‘;a”e namynku | \ie dotyczy Magellan SA Polska 2018-09-25|Zmienne 5,31% 100 000,00 28 2 844 2879 0,39
Zaklady Miesne Henryk Kania SA ISIN: Nienotowane na rynku . Zaklady Miesne ' : 0
PLZPMHKO00051 aktywnym Nie dotyczy Henryk Kania SA Polska 2018-04-12|Zmienne 6,98% 1 000,00 2 300 2 300 2335 0,32

b) Bony skarbowe 0 0 0 0,00

c) Bony pieniezne 0 0 0 0,00

d) Inne 6 000 6 000 6 057 0,83
Bank PEKAO SA; SERIA: DC126P190718 :'(f;x;‘;"r‘]’qa”e narynku - \Nie dotyczy Bank PEKAO SA  |Polska 2018-07-19|Zmienne 2,15% 1.000,00 5000 5000 5 049 0,69
Bank PEKAO SA; SERIA: DC128P160818 glllf;\z;‘;"r;ane narynku | \ie dotyczy Bank PEKAO SA  |Polska 2018-08-16|Zmienne 2,10% 1.000,00 1000 1000 1008 0,14

2. O terminie wykupu powyzej 1 roku 121 612 220 826 222 288 30,41

a) Obligacje 121 579 213 526 214 972 29,41
Alior Bank SA ISIN: PLALIOR00136 Nienotowane na rynku o o ey Alior Bank SA Polska 2021-12-06|Zmienne 5,16% 1.000,00 840 882 882 0,12

aktywnym




Nienotowane na rynku

Alior Bank SA ISIN: PLALIOR00219 aktywnym Nie dotyczy Alior Bank SA Polska 2025-10-20|Zmienne 4,51% 1 000,00 5000 5000 5044 0,69
Amrest Holdings SE ISIN: PLAMRST00025 gll'j;x;‘;"r‘;a”e narynku | \ie dotyczy Amrest Holdings SE |Polska 2019-09-10|Zmienne 4,16% 10 000,00 10 101 103 0,01
Archicom SA ISIN: PLARHCMO00057 :E;v?/;mane narynku | \ie dotyczy Archicom SA Polska 2020-03-10|Zmienne 4,16% 1.000,00 1000 1000 1013 0,14
Atal SA ISIN: PLATAL0O00079 gll'(f;\z;%ane narynku |\ dotyczy Atal SA Polska 2019-05-17|Zmienne 4,20% 1.000,00 200 200 201 0,03
Atal SA ISIN: PLATAL000095 gifxama”e namynku | \ie dotyczy Atal SA Polska 2019-03-28|Zmienne 3,71% 1.000,00 500 500 505 0,07
Atal SA ISIN: PLATAL000103 ':E;\/‘v’:;"r‘;a”e narynku | \ie dotyczy Atal SA Polska 2019-10-02|Zmienne 3,51% 1.000,00 2 200 2 200 2219 0,30
Ei‘ggg‘;%%‘i‘gsma Krajowego ISIN: ':llf;vcv’:;"r‘;a”e narynku e dotyczy i‘:‘;}';vfeogsfc’damtwa Polska 2019-02-19|Zmienne 2,11% 1.000,00 1500 1500 1512 0,21
Eigg(%%;%%%rsma Krajowego ISIN: gll'(f;\z;%ane narynku e dotyczy E?;}';erogscf’c’damwa Polska 2020-02-27|Zmienne 2,21% 1.000,00 35 500 35 500 35771 4,89
Eiggoeogz‘é‘;‘ﬁmwa Krajowego ISIN: g&f;ﬁ;‘;"r‘]’qa”e narynku | \ie dotyczy if‘;}';vfeogsf"damwa Polska 2020-05-19|Zmienne 2,24% 1.000,00 3000 3000 3008 0,41
Bank PEKAO SA ISIN: PLPEKAO00289 ':E;\/‘v’:;"r‘;a”e narynku | \ie dotyczy Bank PEKAO SA  |Polska 2027-10-29|Zmienne 3,33% 1.000,00 12 800 12 804 12 877 1,76
Benefit Systems SA ISIN: PLBNFTS00042 :'(f;x;‘;"r‘]’qa”e narynku | \ie dotyczy Benefit Systems SA |Polska 2019-06-30|Zmienne 3,31% 1.000,00 700 702 713 0,10
Canpack SA; SERIA: CANP05030919 :&f;v‘\’/;‘;"x]ane narynku | \ie dotyczy Canpack SA Polska 2019-09-03|Zmienne 4,51% 100 000,00 14 1439 1 449 0,20
Canpack SA: SERIA: CANP07300921 Z’j;vcv’;c;"x]a”e narynku |\ dotyczy Canpack SA Polska 2021-09-30|Zmienne 3,41% 100 000,00 10 1000 1008 0,14
Canpack SA; SERIA: CANP11191229 gifxama”e namynku | \ie dotyczy Canpack SA Polska 2029-12-19|Zmienne 3,51% 100 000,00 50 5000 5006 0,68
Capital Park SA ISIN: PLCPPRK00136 Zif;ﬁmne narynku | \ie dotyczy Capital Park SA  |Polska 2020-04-27|Zmienne 4,10% 417,09 1000 423 420 0,06
SECFEFCQ);/Y%OZ(;;SAT SAISIN: :'(f;v‘;;‘;"r‘]’qa”e narynku | \ie dotyczy S;Egg}’\g R Polska 2021-07-21|Zmienne 4,31% 1.000,00 7 950 8 084 8 233 1,13
gEE)“MDDe\‘/’ngOpOr;gm SAISIN: :&f;v‘\’/;‘;"x]ane narynku | \ie dotyczy gzm Development 15 \cka 2022-12-15|Zmienne 3,41% 1.000,00 1125 1125 1127 0,15
ENEA SA ISIN: PLENEA0000SS Z’j;vcv’;c;"x]a”e narynku |\ dotyczy ENEA SA Polska 2020-02-10|Zmienne 2,66% 100 000,00 173 17 304 17 483 2,39
ENERGA SA ISIN: PLENERG00014 :Lf;\z;‘;"rf”e namynku | \ie dotyczy ENERGA SA Polska 2019-10-18|Zmienne 3,43% 10 000,00 930 9518 9 561 1,31
Eurobank SA ISIN: PLEURBK00025 Zif;ﬁmne narynku | \ie dotyczy Eurobank SA Polska 2019-12-28|Zmienne 3,01% 100 000,00 3 300 300 0,04
g‘éré’f’:ji'gg':“”dusz Leasingowy SA; ':llf;vcv’:;"r‘;a”e narynku |\ e dotyczy E:;cs’f’neéz';\ily':g;dusz Polska 2019-01-31|Zmienne 2,88% 10 000,00 70 701 701 0,10
g‘érslp/f:jzg;“”d”sz Leasingowy SA; :l'(f;‘vcv’:)’/"r;’]ane narynku e dotyczy E;‘;cs’f’neézafggdusz Polska 2019-04-05|Zmienne 2,93% 10 000,00 55 550 551 0,08
Europejskie
(E;Jg%ejssAkﬁ giﬂiﬂgﬁgﬂ‘gg&’gh SA :Lf;\za‘;"rf”e namynku | \ie dotyczy gtejrs]tzrltlgéowah sa |Polska 2020-04-14|Zmienne 5,81% 1.000,00 500 500 506 0,07
(EuCo SA)
Famur SA ISIN: PLFAMUR00038 gifxama”e narynku | \ie dotyczy Famur SA Polska 2020-01-12|Zmienne 4,81% 1.000,00 1500 1532 1560 0,21
S:_‘é’? gégggzcl‘;””e SAISIN: ':E;\/‘v’:;"r‘;a”e narynku 1\ dotyczy S:’be Trade Centre |5, 1 xa 2019-10-31|State 3,75% 4 170,90 80 347 336 0,05
c;ché)Te 55383222””8 SAISIN: :;f;\z;mane narynku | \ie dotyczy S/'fbe Trade Centre |5, | a 2020-03-31|State 3,75% 4 170,90 550 2 335 2316 0,32
(F'I’I'_Oé’? gégggzizmre SAISIN: glllf;\;:ma”e narynku | \ie dotyczy gfbe Trade Centre |5, 1 oxa 2020-06-14|State 3,75% 4 170,90 150 630 627 0,09




Globe Trade Centre SA ISIN:

Nienotowane na rynku

Globe Trade Centre

1 _ _ 0,
PLGTC0000268 aktywnym Nie dotyczy SA Polska 2020-12-18|State 3,50% 4170,90 200 843 835 0,11
HB Reavis Finance PL 2 Sp zoo ISIN: Nienotowane na rynku . HB Reavis Finance : 0
DL HBRYS00020 Aktyarm Nie dotyczy bL 2 S 200 Polska 2022-01-05|Zmienne 6,01% 1.000,00 500 500 515 0,07
ING Bank Slaski SA ISIN: PLBSK0000066 :Lf;\;’/;‘;"r:]ane narynku | \ie dotyczy ING Bank $Slaski SA |Polska 2019-12-19|Zmienne 2,56% 100 000,00 158 15 870 15878 217
IPF Investments Polska Sp. z 0.0. ISIN: Nienotowane na rynku . IPF Investments : 0
PLIPFIP00033 aktywnym Nie dotyczy Polska Sp. z 0.0. Polska 2020-06-03|Zmienne 6,06% 1 000,00 3823 3402 3451 0,47
J.S. Hamilton Poland SA ISIN: Nienotowane na rynku . J.S. Hamilton . 0
oI SHM o002 Aty Nie dotyczy o o Polska 2020-09-29|Zmienne 4,72% 1.000,00 800 800 800 0,11
Kredyt Inkaso SA ISIN: PLKRINK00188 ':E;\/‘v’:;"r‘;a”e narynku | \ie dotyczy Kredyt Inkaso SA  |Polska 2019-10-07|Zmienne 5,51% 1.000,00 300 300 304 0,04
Kredyt Inkaso SA ISIN: PLKRINK00204 :'(f;x;‘;"r‘]’qa”e narynku | \ie dotyczy Kredyt Inkaso SA  |Polska 2020-03-29|Zmienne 5,51% 1.000,00 300 300 304 0,04
Kredyt Inkaso SA ISIN: PLKRINK00212 :E;v?/;mane narynku | \ie dotyczy Kredyt Inkaso SA  |Polska 2020-10-26|Zmienne 5,31% 1.000,00 2 000 2 000 2019 0,28
KRUK SA ISIN: PLKRK0000382 gll'(f;\z;%ane narynku |\ dotyczy KRUK SA Polska 2022-03-07|Zmienne 4,98% 1.000,00 200 200 200 0,03
KRUK SA ISIN: PLKRK0000515 gifxama”e namynku | \ie dotyczy KRUK SA Polska 2022-06-08|State 3,59% 4 170,90 60 252 255 0,03
Lokum Deweloper SA ISIN: Nienotowane na rynku . Lokum Deweloper v : 0
PLLKMDWO00072 aktywnym Nie dotyczy SA Polska 2020-04-26|Zmienne 5,01% 1 000,00 300 300 303 0,04
;‘iﬁ%g%ﬂgggr SAISIN: :'(f;x;‘;"r‘]’qa”e narynku | \ie dotyczy ;‘Zk“m Deweloper 15, 1cka 2021-06-18|Zmienne 4,91% 1.000,00 3000 3000 3005 0,41
MARVIPOL DEVELOPMENT SA ISIN: Nienotowane na rynku MARVIPOL
oL MRVPLOOL6A " akgwnym y Nie dotyczy DEVELOPMENT  |Polska 2020-11-13|Zmienne 5,11% 10 000,00 170 1700 1711 0,23

SA

Miasto Poznan; SERIA: X :l'(f;vcv’:;"r‘;a”e narynku |\ dotyczy Miasto Poznan Polska 2026-12-27|Zmienne 3,01% 1 000,00 14000 14 338 14 331 1,96
Miasto Poznan; SERIA: Y :'(f;v‘;;‘;"r‘]’qa”e narynku - \Njie dotyczy Miasto Poznan Polska 2026-12-29|Zmienne 3,01% 1.000,00 500 511 510 0,07
MLP Group SA ISIN: PLMLPGR00033 g&f;v‘;;‘;"r:ane narynku | \ie dotyczy MLP Group SA Polska 2022-05-11|zmienne 3,074% 4 170,90 150 632 628 0,09
gfﬂ[nﬁg'zo%é'éia SAISIN: gll'(‘te;vcv’:;"r;’]a”e narynku I Njie dotyczy '\S":'"med'a Polska | poiska 2020-05-10|Zmienne 5,06% 75 000,00 30 2 279 2291 0,31
Orbis SA ISIN: PLORBIS00048 gtf;\z;f;"r‘r’]a”e namynku | \ie dotyczy Orbis SA Polska 2020-06-26|Zmienne 2,78% 1 000,00 5 200 5 230 5 229 0,72
Orbis SA ISIN: PLORBIS00055 :l'(f;vcv’:;"r‘;a”e narynku |\ dotyczy Orbis SA Polska 2021-07-29|Zmienne 2,86% 1 000,00 200 200 202 0,03
PKO Bank Polski SA ISIN: PLPKO0000099 Zﬁ;‘x;‘;"r‘]’qa”e narynku e dotyczy gio Bank Polski 15 1cka 2027-08-28|Zmienne 3,36% 100 000,00 100 10 006 10 121 1,38
Powszechny Zaktad Ubezpieczen SA ISIN: [Nienotowane na rynku . Powszechny Zaktad . 0
PLP2L0000037 akiywym Nie dotyczy Ubospiocron SA  |POIska 2027-07-29|Zmienne 3,61% 100 000,00 122 12 292 12 513 1,71
Prime Car Management SA; SERIA: Nienotowane na rynku o o e7y Prime Car Polska 2020-12-21|Zmienne 3,42% 100 000,00 75 7 500 7507 1,03
1/2017 aktywnym Management SA
Robyg SA ISIN: PLROBYG00206 gli'(f;‘v‘z;‘;"r‘;a”e narynku | Njie dotyczy Robyg SA Polska 2019-06-28|Zmienne 4,61% 100 000,00 2 200 200 0,03
Robyg SA ISIN: PLROBYG00222 glllf;\;:ma”e narynku | \ie dotyczy Robyg SA Polska 2020-05-25|Zmienne 4,59% 100,00 5 000 500 502 0,07
Ronson Europe NV ISIN: PLRNSER00177 :’(‘f;vcv’;c;"x]a”e narynku e dotyczy Ronson Europe NV |Holandia 2021-05-24|Zmienne 4,66% 1 000,00 500 500 502 0,07
Santander Consumer Bank SA ISIN: Nienotowane na rynku . Santander . 0
PLSNTNDOO0G7 aktywnym Nie dotyczy Consumer Bank SA Polska 2019-08-12|Zmienne 2,86% 100 000,00 101 10 142 10 248 1,40
Santander Consumer Bank SA; SERIA: Nienotowane na rynku . Santander . 0
SCB00035 aktywnym Nie dotyczy Consumer Bank SA Polska 2020-05-29|Zmienne 3,01% 100 000,00 10 1 000 1003 0,14
TAURON Polska Energia SA ISIN: Nienotowane na rynku . TAURON Polska : 0
PLTAURNO0O37 aktywnym Nie dotyczy Energia SA Polska 2019-11-04|Zmienne 2,91% 100 000,00 18 1802 1810 0,25
Vantage Development SA ISIN: Nienotowane na rynku | e vantage Polska 2020-05-29|Zmienne 6,13% 100,00 4000 400 402 0,05

PLVTGDL00135

aktywnym

Development SA




Vantage Development SA ISIN:

Nienotowane na rynku

Vantage

i _ - i 0
PLVTGDL00150 aktywnym Nie dotyczy Development SA Polska 2021-05-30|Zmienne 5,81% 1 000,00 2000 2 000 2010 0,27
Zaklady Miesne Henryk Kania SA ISIN: Nienotowane na rynku . Zaklady Miesne : 0
PLZPMHK00044 aktywnym Nie dotyczy Henryk Kania SA Polska 2019-06-24|Zmienne 6,72% 1 000,00 350 350 351 0,05
b) Bony skarbowe 0 0 0 0,00
c) Bony pieniezne 0 0 0 0,00
d) Inne 33 7 300 7 316 1,00
Credit Agricole Bank Polska SA; SERIA: Nienotowane na rynku . Credit Agricole Mo . 0
CABPO36M202009 aktywnym Nie dotyczy Bank Polska SA Polska 2020-09-22|Zmienne 2,47% 500 000,00 10 5000 5003 0,68
Volkswagen Bank Polska SA; SERIA: Nienotowane na rynku . Volkswagen Bank 0. : 0
VWBS00090001 aktywnym Nie dotyczy Polska SA Polska 2019-10-25|Zmienne 3,00% 100 000,00 23 2 300 2313 0,32
Razem dluzne papiery wartosciowe 504 553 637 182 644 218 88,12

* Na dzieh 31.12.2017 roku na danym papierze wartosciowym wystgpita transakcja sprzedazy przy zobowigzaniu sie Subfunduszu do odkupu na tgczng kwote 161 272 tys. zt o dacie rozliczeniowej do 3 dni po dniu bilansowym.




UniAktywny Pieniezny

Emitent Kraj siedziby Instrument Wartos¢ wedtug  Wartos¢ wedtug E;Z;::;nvt’owy
INSTRUMENTY POCHODNE Rodzaj rynku Nazwa rynku emitenta Liczba ceny nabycia w wyceny ha dzien
(wystawca) bazowy . aktywach
(wystawcy) tys. zt bilansowy w tys. zt ;
ogotem
I. Wystandaryzowane instrumenty pochodne 0 0 0 0,00
Il. Niewystandaryzowane instrumenty pochodne 5 0 709 0,10
Forward CHF PLN 03.01.2018 Nienotowane na rynku Nie dotyczy mBank SA Polska CHF 1 0 2 0,00
aktywnym
Forward EUR PLN 09.01.2018 Nienotowane na rynku | \ue qorvezy mBank SA Polska EUR 1 0 2 0,00
aktywnym
Forward EUR PLN 17.01.2018 :I'(f;z:;"r‘;a”e namynku | \ie dotyczy mBank SA Polska EUR 1 0 428 0,06
Forward EUR PLN 30.01.2018 gll((ta;x:;vr;/qane na rynku Nie dotyczy mBank SA Polska EUR 1 0 152 0,02
Forward USD PLN 09.01.2018 :&f;ﬁ;‘;":qane narynku i\ dotyczy Bank PEKAO SA  |Polska USD 1 0 125 0,02
Razem instrumenty pochodne 5 0 709 0,10




UniAktywny Pieniezny

Wartos¢ wedtu Procentowy
GRUPY KAPITALOWE, O KTORYCH MOWA W wyceny na dzieg:'l udziat w
ART. 98 USTAWY yeeny aktywach

bilansowy w tys. zt :

ogoétem

Grupa kapitalowa Commerzbank AG 38 360 5,25
Grupa kapitatowa Credit Agricole 20 502 2,80
Grupa kapitalowa ENERGA SA 9993 1,37
Grupa kapitatowa PKO BP 25291 3,46
Grupa kapitatowa Powszechny Zakfad Ubezpieczen 78 770 10,77
Grupa kapitatowa Santander Consumer Bank 27 404 3,75
Razem grupy kapitalowe 200 320 27,40




UniAktywny Pieniezny

BILANS

31.12.2017

31.12.2016

I. Aktywa 731 052 40 154
1. Srodki pieniezne i ich ekwiwalenty 3249 156
2. Naleznosci 0 33
3. Transakcje przy zobowigzaniu sie drugiej strony do odkupu 0 0
4. Sktadniki lokat notowane na aktywnym rynku, w tym: 371680 31753

- dtuzne papiery wartosSciowe 371 680 31753
5. Skfadniki lokat nienotowane na aktywnym rynku, w tym: 356 123 8212
- dtuzne papiery wartosSciowe 272 538 6 506
6. Nieruchomo$ci 0 0
7. Pozostate aktywa 0 0

Il. Zobowigzania 166 563 8974

lll. Aktywa netto (I-II) 564 489 31180

IV. Kapitat subfunduszu 556 201 30722
1. Kapitat wptacony 645 997 32 560
2. Kapitat wyptacony (wielko$¢ ujemna) -89 796 -1 838

V. Dochody zatrzymane 4 409 385
1. Zakumulowane, nierozdysponowane przychody z lokat netto 3335 224
2. Zakumulowany, nierozdysponowany zrealizowany zysk (strata) ze zbycia lokat 1074 161

VI. Wzrost (spadek) wartosci lokat w odniesieniu do ceny nabycia 3879 73

VII. Kapitat subfunduszu i zakumulowany wynik z operacji (IV+V+/-VI) 564 489 31180

Liczba jednostek uczestnictwa 5263 882,905 302 798,734

Wartos¢ aktywow netto na jednostke uczestnictwa 107,24 102,97

Wszystkie pozycje wyrazone w tys. zt poza liczbg jednostek uczestnictwa oraz wartoscig aktywow netto na jednostke

uczestnictwa.




UniAktywny Pieniezny

01.01.2017 -

RACHUNEK WYNIKU Z OPERACJI

31.12.2017

01.01.2016 -
31.12.2016

I. Przychody z lokat 4 884 342
1. Dywidendy i inne udziaty w zyskach 0 0
2. Przychody odsetkowe 4 844 342
3. Dodatnie saldo réznic kursowych 40 0
4. Pozostate 0 0

Il. Koszty subfunduszu 1955 226
1. Wynagrodzenie dla towarzystwa 1720 119
2. Wynagrodzenia dla podmiotéw prowadzgcych dystrybucije 0 0
3. Optaty dla depozytariusza 15 5
4. Opfaty zwigzane z prowadzeniem rejestru aktywdw Subfunduszu 101 51
5. Optaty za zezwolenia oraz rejestracyjne 0 0
6. Ustugi w zakresie rachunkowo$ci 50 39
7. Ustugi w zakresie zarzgdzania aktywami subfunduszu 0 0
8. Ustugi prawne 1 4
9. Ustugi wydawnicze, w tym poligraficzne 0 0
10. Koszty odsetkowe 0 0
11. Ujemne saldo réznic kursowych 0 0
12. Pozostate 68 8

lll. Koszty pokrywane przez Towarzystwo 182 107

IV. Koszty Subfunduszu netto (lI-11) 1773 119

V. Przychody z lokat netto (I-1V) 3111 223

VI. Zrealizowany i niezrealizowany zysk (strata) 4719 234
1. Zrealizowany zysk (strata) ze zbycia lokat, w tym: 913 161

-  tytutu réznic kursowych 915 -28

2. Wzrost (spadek) niezrealizowanego zysku (straty) z wyceny lokat, w tym: 3806 73

-  tytutu réznic kursowych -497 30
VII. Wynik z operacji 7 830 457
Wynik z operacji przypadajgcy na Jednostke Uczestnictwa (w zl) 1,49 1,51

Wszystkie pozycje w tys. zt poza wynikiem z operacji przypadajgcym na jednostke uczestnictwa.



UniAktywny Pieniezny

ZESTAWIENIE ZMIAN W AKTYWACH NETTO

01.01.2017 -

31.12.2017

01.01.2016 -
31.12.2016

l. Zmiana wartosci Aktywow Netto

1. Wartos¢ Aktywdéw Netto na koniec poprzedniego okresu sprawozdawczego 31180 2001
2. Wynik z operacji za okres sprawozdawczy (razem), w tym: 7 830 457
a) przychody z lokat netto 3111 223
b) zrealizowany zysk (strata) ze zbycia lokat 913 161
¢) wzrost (spadek) niezrealizowanego zysku (straty) z wyceny lokat 3 806 73
3. Zmiana w aktywach netto z tytutu wyniku z operacji 7 830 457
4. Dystrybucja dochodéw (przychoddw) subfunduszu (razem) 0 0
a) z przychodow z lokat netto 0 0
b) ze zrealizowanego zysku ze zbycia lokat 0 0
) z przychodéw ze zbycia lokat 0 0
5. Zmiany w kapitale w okresie sprawozdawczym (razem), w tym: 525 479 28 722
a) zmiana kapitatu wptaconego (powiekszenie kapitatu z tytutu zbytych Jednostek
U)czestnictwap)) i 90 (powe i ’ Y 613 437 30 560
b) zmiana kapitatu taconego (zmniejszenie kapitatu z tytutu odkupionych
Jédnostek U(Szestn\i/t\glv?/a) %! J i ’ Pon -87.958 -1838
6. Lgczna zmiana Aktywéw Netto w okresie sprawozdawczym 533 309 29179
7. Wartos¢ Aktywow Netto na koniec okresu sprawozdawczego 564 489 31180
8. Srednia warto$é Aktywow Netto w okresie sprawozdawczym 192 588 13 363
II. Zmiana liczby Jednostek Uczestnictwa
1. Zmiana liczby jednostek uczestnictwa w okresie sprawozdawczym
a) liczba zbytych Jednostek Uczestnictwa 5789 937,724 300 858,591
b) liczba odkupionych Jednostek Uczestnictwa 828 853,554 18 060,460
¢) saldo zmian 4961 084,170 282 798,131
2. Liczba jednostek uczestnictwa narastajgco od poczatku dziatalnosci
subfunduszu, w tym:
a) liczba zbytych Jednostek Uczestnictwa 6 110 796,919 320 859,194
b) liczba odkupionych Jednostek Uczestnictwa 846 914,014 18 060,460
¢) saldo zmian 5 263 882,905 302 798,734
3. Przewidywana liczba Jednostek Uczestnictwa 5 263 882,905 302 798,734
lll. Zmiana wartosci Aktywow Netto na Jednostke Uczestnictwa
1. Wartos¢ Aktywéw Netto na Jednostke Uczestnictwa na koniec poprzedniego 102,97 100,05
okresu sprawozdawczego
2. Wartos¢ Aktywow Netto na Jednostke Uczestnictwa na koniec biezgcego okresu 107,24 102,97
sprawozdawczego
3. Prqcentowa zmiana wartosci Aktywow Netto na Jednostke Uczestnictwa w 415 292
okresie sprawozdawczym ' '
4. Minimalna wartos¢ Aktywow Netto na Jednostke Uczestnictwa w okresie
sprawozdawczym " ) 102,82 99,64
- data wyceny 2017-01-04 2016-01-18
5. Maksymalna warto$¢ Aktywow Netto na Jednostke Uczestnictwa w okresie 107,23 102,97
sprawozdawczym
- data wyceny 2017-12-29 2016-12-28
6. Wa!rtoé(: Aktywéw Netto na Jednostke Uczestnictwa wedtug ostatniej wyceny w 107,23 102,97
okresie sprawozdawczym
- data wyceny 2017-12-29 2016-12-30
IV. Procentowy udziat kosztéw subfunduszu w sredniej wartosci aktywow netto
(w skali roku), w tym: 0,92 0,89
1. Procentowy udziat wynagrodzenia dla Towarzystwa 0,89 0,89
2. Procentowy udziat wynagrodzenia dla podmiotow prowadzacych dystrybucije 0,00 0,00
3. Procentowy udziat optat dla Depozytariusza 0,00 0,00
4. Procentowy udziat optat zwigzanych z prowadzeniem rejestru aktywoéw
Subfunduszu 0,01 0,00
5. Procentowy udziat optat za ustugi w zakresie rachunkowosci 0,00 0,00
6. Procentowy udziat optat za ustugi w zakresie zarzgdzania aktywami Subfunduszu 0,00 0,00

Wszystkie pozycje wyrazone w tys. zt poza liczbg jednostek uczestnictwa oraz wartoscig aktywéw netto na jednostke

uczestnictwa.




Nota 1 Polityka rachunkowosci Subfunduszu

Przyjete zasady rachunkowosci

Roczne jednostkowe sprawozdanie finansowe Subfunduszu UniAktywny Pieniezny (dalej zwanego
Subfunduszem) zostato sporzadzone zgodnie z Ustawg z dnia 29 wrzesnia 1994 r. o rachunkowo$ci

(Dz. U. 2018 poz. 395) oraz przepisami rozporzgdzenia Ministra Finanséw z dnia 24 grudnia 2007 r. w sprawie
szczegdlnych zasad rachunkowosci funduszy inwestycyjnych (Dz.U. z 2007 r. nr 249, poz. 1859). Subfundusz
UniAktywny Pieniezny jest Subfunduszem Funduszu UniFundusze Specjalistycznego Funduszu
Inwestycyjnego Otwartego (zwanego dalej Funduszem).

Roczne jednostkowe sprawozdanie finansowe zostato sporzadzone w jezyku polskim i w walucie polskiej.

Ze wzgledu na charakter i istotno$¢ pozycji informacje zawarte w jednostkowym sprawozdaniu finansowym
wykazane zostaty w tysigcach ziotych.

Na dzieh bilansowy zastosowano metody wyceny stosowane w Dniu Wyceny.

Roczne jednostkowe sprawozdanie finansowe Subfunduszu obejmuje zestawienie lokat, bilans, rachunek
wyniku z operacji, zestawienie zmian w aktywach netto, noty objasniajgce oraz informacje dodatkowa.

Ujmowanie operacji Subfunduszu

1. Operacje dotyczace Subfunduszu ujmuje sie w ksiegach rachunkowych na podstawie dowodow
ksiegowych w okresie, ktérego dotyczg.

Nabycie albo zbycie sktadnikow lokat przez Subfundusz ujmuje sie w wycenie Subfunduszu, jezel
nastgpito w Dniu Wyceny do godziny 12:00 czasu polskiego oraz zostato udokumentowane potwierdzeniem
zawarcia transakcji. Jezeli zawarcie transakcji nastgpito po tej godzinie lub nastapito do tej godziny,

ale zostato udokumentowane po tej godzinie, transakcje uwzglednia sie w najblizszej wycenie Aktywow
Subfunduszu.

2. Nabyte skfadniki lokat ujmuje sie w ksiegach rachunkowych wedtug ceny nabycia, obejmujacej prowizje
maklerskie. Sktadniki lokat Subfunduszu nabyte nieodptatnie ujmuje sie wedlug wartosci réwnej zero.

3. Zysk lub strata ze zbycia lokat wyliczana jest metoda: ,najdrozsze jest sprzedawane jako pierwsze”
HIFO (highest in first out), polegajaca na przypisaniu sprzedanym sktadnikom najwyzszej ceny nabycia
danego sktadnika lokat, a w przypadku instrumentéw wycenianych metodg odpisu dyskonta lub amortyzac;ji
premii, najwyzszej wartosci ksiegowej uwzgledniajgcej odpowiednio odpis dyskonta lub amortyzacje premii.

Przy wyliczaniu zysku lub straty ze zbycia lokat metody, o ktérej mowa powyzej nie stosuje sie do:
e papieréw wartosciowych nabytych przy zobowigzaniu sie drugiej strony do odkupu,
e zobowigzan z tytutu zbycia papieréw wartosciowych, przy zobowigzaniu sie Subfunduszu do odkupu,

e nalezno$ci z tytutu udzielonej pozyczki papieréow wartosciowych, w rozumieniu rozporzgdzenia
0 pozyczkach papieréow wartosciowych,

e zobowigzan z tytutu otrzymanej pozyczki papieréw wartosciowych, w rozumieniu rozporzgdzenia
0 pozyczkach papieréw wartosciowych.

Zysk lub strate ze zbycia walut wylicza sie zgodnie z pkt 3.

4. W przypadku gdy jednego dnia dokonane zostajg transakcje zbycia i nabycia danego papieru
wartosciowego, ujmuje sie w pierwszej kolejnosci nabycie posiadanego sktadnika.

5. Przychody z lokat obejmujg w szczegdlnosci: dywidendy i inne udziaty w zyskach, dodatnie saldo réznic
kursowych powstate w zwigzku z wyceng srodkdw pienieznych, naleznosci oraz zobowigzan w walutach
obcych, a takze przychody odsetkowe, w skitad ktérych wchodzg odsetki naliczone przy zastosowaniu
efektywnej stopy procentowej albo — w przypadku dtuznych papieréw wartosciowych wycenianych
w wartosci godziwej — naliczone zgodnie z zasadami ustalonymi dla tych papieréw przez emitenta,
oraz odpisy dyskonta.



Przychody odsetkowe od lokat bankowych nalicza sie przy zastosowaniu efektywnej stopy procentowe;.
Przychody odsetkowe od dtuznych papieréw warto$ciowych, wycenianych w wartosci godziwej, nalicza sie
zgodnie z zasadami ustalonymi dla tych papieréw wartosciowych przez emitenta.

Koszty Subfunduszu obejmujg w szczegdlnosci: wynagrodzenie Towarzystwa za zarzgdzanie
Subfunduszem, optaty dla Depozytariusza, optaty zwigzane z prowadzeniem rejestru Aktywow
Subfunduszu, optaty za zezwolenia i rejestracyjne, koszty ustug prawnych, koszty ustug wydawniczych
i poligraficznych, ujemne saldo réznic kursowych powstate w zwigzku z wyceng srodkow pienieznych,
nalezno$ci oraz zobowigzan w walutach obcych, a takze koszty odsetkowe.

Dniem wprowadzenia do ksigg zmiany kapitatu wptaconego albo kapitatu wyptaconego jest dzien zbycia
lub odkupienia Jednostek Uczestnictwa. Na potrzeby okreslenia Wartosci Aktywow Netto na Jednostke
Uczestnictwa w okreslonym Dniu Wyceny nie uwzglednia sie zmian w kapitale wptaconym oraz zmian
kapitatu wyptaconego zwigzanych z wptatami lub wyptatami ujmowanymi w rejestrze uczestnikow

w tym Dniu Wyceny.

Operacje dotyczace Subfunduszu ujmuje sie w walucie, w ktérej sg wyrazone, a takze w walucie polskiej,
po przeliczeniu wedtug sredniego kursu wyliczonego dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski
na dzien ujecia tych operacji w ksiegach rachunkowych Subfunduszu.

Wartos¢ Aktywow Netto Subfunduszu

1.

Aktywa Funduszu i Aktywa Subfunduszu wycenia sie w Dniu Wyceny oraz na dzien sporzadzenia
sprawozdania finansowego, z zachowaniem zasad okreslonych ponize;.

W Dniu Wyceny Aktywa Subfunduszu wycenia sie, a zobowigzania ustala sie wedlug stanéw odpowiednio
aktywow i zobowigzan oraz kurséw, cen i wartosci z godziny 12:00.

Na dzien sporzgdzenia sprawozdania finansowego przypadajgcego w Dniu Wyceny, Aktywa Subfunduszu
wycenia sie wedtug kurséw, cen i wartosci z godziny 12:00 z Dnia Wyceny.

Na dzien sporzgdzenia sprawozdania finansowego przypadajgcego w dniu, nie bedgcym Dniem Wyceny
Aktywa Subfunduszu wycenia sie w oparciu o ostatnio dostepne kursy, ceny i wartosci z poprzedniego
Dnia Wyceny.

W Dniu Wyceny oraz na dzien sporzgdzenia sprawozdania finansowego Warto$¢ Aktywow Netto
Subfunduszu jest réwna wartosci wszystkich Aktywéw Subfunduszu pomniejszonej o zobowigzania
Subfunduszu.

Wartosé Aktywow Netto Subfunduszu ustalana jest w Dniach Wyceny oraz na dzieh sporzgdzenia
sprawozdania finansowego.

W Dniu Wyceny oraz na dzien sporzgadzenia sprawozdania finansowego Wartos¢ Aktywow Netto

na Jednostke Uczestnictwa jest rowna Wartosci Aktywow Netto Subfunduszu podzielonej przez liczbe
wszystkich Jednostek Uczestnictwa zwigzanych z Subfunduszem, ktére w tym dniu sg w posiadaniu
Uczestnikow Subfunduszu.

Wycena lokat Subfunduszu

Subfundusz definiuje pojecie Aktywnego Rynku jako rynku spetniajgcego tacznie kryteria:

1.

2.

3.
